



No. EXPEDIENTE
<b>UTECO-CCC-CP-2021-0001</b>
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

17 de agosto de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

**REQUERIMIENTO:** Dirección de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA:** UTECO-CCC-CP-2021-0001

Yo, **Yraiza Altagracia Jerez Espailat**, en mi calidad de Encargada Administrativo-Financiero de la Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO).

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **JUL/SEPT** para la adquisición que se especifica a continuación:

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211507	2.6.1.3.01	<b>CPU: Nuevo, en caja original.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Memoria RAM: 8 GB</li> <li>• Velocidad del procesador: 3.0 GHz en adelante.</li> <li>• Sistema Operativo: Windows 10</li> <li>• Disco duro: 500 GB</li> <li>• Garantía: 3 años</li> </ul>	Unidad	26	\$47,823.01	\$1,243,398.22
2	26111702	2.6.5.6.01	<b>Batería para CPU</b>	Unidad	20	\$141.64	\$2,832.89
3	43211708	2.6.1.3.01	<b>Mouse USB</b>	Unidad	10	\$475.58	\$4,755.83
4	43222901	2.3.9.6.01	<b>UPS: (750 VA):</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Con sistema de alimentación interrumpible</li> <li>• Con protección eléctrica para equipos de uso doméstico y comercial</li> <li>• Con regulador de voltaje (AVR), corrige automáticamente las variaciones en el suministro</li> <li>• Forma de onda: Onda senoidal simulada</li> <li>• Con 6 tomacorrientes con supresión de sobretensiones, respaldo de batería y regulación automática de voltaje AVR</li> </ul>	Unidad	28	\$3,039.32	\$85,101.02



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - División Administrativa



			<ul style="list-style-type: none"> <li>Con protección para teléfono, fax y módem (RJ-11)</li> </ul>				
5	81111807	2.3.9.8.01	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Memoria USB:</b></li> <li>Almacenamiento: 32 GB</li> <li>Velocidad: 3.0</li> </ul>	Unidad	1	\$410.07	\$410.07
6	43211706	2.6.1.3.01	<b>Teclados:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tipo: Teclado español de tamaño completo</li> <li>102 teclas estándar</li> <li>Conectividad: Cableado</li> <li>Interfaz USB Estándar de compatibilidad</li> <li>Plug and play</li> </ul>	Unidad	10	\$975.65	\$9,756.54
7	43201500	2.3.9.8.01	<b>Adaptador de Display Port a VGA:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tipo de Cable Display Port a VGA</li> <li>Longitud del Cable 0.3 m</li> <li>Número de Conectores 2</li> <li>Conector en el Primer Extremo</li> <li>Display Port (20 pin) Latching Macho</li> <li>Conector en el Segundo Extremo</li> <li>VGA (15 pin; High Density D-Sub) Hembra</li> </ul>	Unidad	5	\$993.76	\$4,968.79
8	43211900	2.6.1.3.01	<b>Monitor de 22" (21.5"):</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>LCD/LED</li> <li>1920 x 1080</li> <li>5 MS</li> <li>16:9</li> <li>IPS</li> <li>250 CD/M2</li> <li>1 x HDMI</li> <li>1 x VGA</li> </ul>	Unidad	22	\$10,043.73	\$220,962.09
9	45101515	2.6.1.9.01	<b>Impresora:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Velocidad de impresión: 20 paginas por minutos.</li> <li>Color de impresión: blanco y negro.</li> <li>Uso de cartucho de tinta.</li> </ul>	Unidad	2	\$14,069.48	\$28,138.96
10	44101719	2.3.9.8.01	<b>Escáner:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Dúplex</li> <li>Color</li> <li>Portátil</li> <li>Alimentación vertical</li> <li>1200 DPI</li> <li>USB</li> <li>65PPM</li> <li>100 hojas/ ADF</li> <li>Ciclo diario de 7,000 hojas</li> </ul>	Unidad	1	\$52,262.10	\$52,262.10
11	43221802	2.6.5.5.01	<b>Switch:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>28 Port GB</li> <li>El equipo debe tener la versatilidad del uso para la conexión de teléfonos IP y computador.</li> <li>Managed 10/100/1000</li> </ul>	Unidad	2	\$48,135.82	\$96,271.63



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – División Administrativa





			<ul style="list-style-type: none"> <li>• Puerto con conexión a fibra óptica</li> </ul>				
12	26121609	2.3.9.6.01	<b>Patch cord 1ET UTP Cat. 6</b>	Unidad	35	\$178.10	\$6,233.43
13	26121609	2.3.9.6.01	<b>Patch cord 3ET UTP Cat. 6</b>	Unidad	15	\$174.87	\$2,623.04
14	26121609	2.3.9.6.01	<b>Patch cord 10 FT UTP Cat.6</b>	Unidad	48	\$292.56	\$14,042.99
15	43223107	2.6.5.5.01	<b>Punto de acceso a Wifi (AP):</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Interior</li> <li>• 450 Mbps</li> <li>• 867 Mbpsg</li> <li>• 802.3af/A PoE &amp; 24V PoE</li> <li>• (1) 10/100/1000 Ethernet</li> </ul>	Unidad	5	\$8,549.80	\$42,748.98
16	43211508	2.6.1.3.01	<b>Laptop: Nueva</b> <b>Especificaciones:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• RAM: 16 GB</li> <li>• Disco duro: 1 TB</li> <li>• Velocidad del procesador: 3.0 GHz en adelante</li> <li>• Sistema operativo: Windows 10</li> <li>• Tamaño de Pantalla: 17 pulgadas</li> <li>• Garantía: 3 años (en piezas y servicios)</li> </ul>	Unidad	1	\$91,080.00	\$91,080.00
						<b>Total RD\$:</b>	<b>\$1,905,586.58</b>

**PRESUPUESTO: Un millón novecientos cinco mil quinientos ochenta y seis con cincuenta y ocho centavos (RD\$ \$1,905,586.58)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

**Yraiza Altagracia Jerez Españlat.**  
**Encargada Administrativa**

